*proponit, quia, hoc, non, est, de, re, publica, sed, de, re, privata,*

*quod, mihi, non, videtur, sed, magis, de, re, publica, esse, verum,*

*quod, deinde, de, re, publica, non, est, de, re, privata,*

**DE, RE, PUBLICA, QUAE, EST, DE, RE, PRIVATA,**

*quod, deinde, de, re, publica, non, est, de, re, privata,*

*nomine, uter, civitatis, publicae, regis, potestatem,*

**SACRUM ESSE VULT**

OPTIMO DIRECTISSIMO

**HOC OPUSCULUM**

CAR. AUG. SIGISMUNDO SCHULZKE

**AUCTOR.**

17

**Q**uidnam Tibi, pater dilectissime, ego tribuere  
possum, quin Tuo amori debeam? Per Te est, si  
quid mihi successerit. Id intimo animo me sentire,  
pium documentum hasce pagellas accipias!

Ubi a Tua auctoritate in hac dissertatione ar-  
gumenta duxi, ut praeceptoris potius quam patris  
nomine utar, certaminis publici leges postulaverunt.

Quum jam in eo sim, ut a Te ipso summos in  
scientia honores accipiam, vestigia Tua persequi  
summum mihi studium, summam voluptatem fore  
profiteor.

---

## Praefatio.

---

Gratiosus medicorum ordo hunc in annum quaestionem proposuit hancce

Inquiratur experimentis adhibitis in genesin adipis pathologicam.

Quamquam arcanis altissimis physiologiae et pathologiae haec quaestio nititur, tamen pro juvenili mea audacia conatus sum, eam tractare. Itaque huic tirocinio peto indulgentiam quam fieri potest maximam.

In duas partes divisi dissertationem.

In prima generali, praemissis paucis verbis de definitione geneseos adipis pathologicae, de virtutibus chemicis et physicis adipum et de eorum distributione per corpora animalium, explicavi adipis originem et functionem in corpore animali et cum quorum organorum functionibus praesertim cohaereat ejus genesis. Quibus in explicandis pathologicam ejus genesin praecipue spectavi. Quum vero eam tractare solum esset in quaestione, longum videri potest lectori, plura me dicere de quaestionibus illis physiologicis: sed quia permultae essent prolatae de adipis genesi sententiae eaeque diversissimae atque arctissime cohaereat physiologica cum pathologica adipis genesi, ut principiis illis sejungi nullo modo possint: opus esse videbatur, lectorum benevolum judicare

posse, quas sententias ego sequar et quas rejiciendas esse censem.

In altera parte, speciali, enumeravi varia genera geneseos adipis pathologicae, descripsi processum ejus geneseos, quousque et alii et ipse, praesertim microscopii ope, eum cognovimus neque omisi, quibus aliis morborum symptomatibus ea sit conjuncta.

Scripti pridie Calendas Augustas MDCCCXLIX\*).